
REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                                 Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento 40

Data del provvedimento 31/3/2022

Oggetto

Contenuto Approvazione PED Progetto LOVED – Lavoro, Occupabilità, Vulnerabilità e

Disabilità da presentare alla RT su fondi POR FSE RT 2014 – 2020 – ASSE B –
ATTIVITA’ PAD B.1.1.1.A – AVVISO REGIONALE: “SERVIZI DI
ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER PERSONE DISABILI E
SOGGETTI VULNERABILI-SECONDA EDIZIONE” DI CUI AL
DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE TOSCANA N. 3314 DEL

28/02/2020- Ripartizione fra i partner di progetto

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto di regolarità
contabile

MARCO BRINTAZZOLI

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 157.859,00  CONTI VARI 2022

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 “documento firmato digitalmente”



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto Approvazione PED Progetto LOVED – Lavoro,  Occupabilità,  Vulnerabilità  e
Disabilità da presentare alla RT su fondi  POR FSE RT 2014 – 2020 – ASSE B –
ATTIVITA’  PAD  B.1.1.1.A   –  AVVISO  REGIONALE:  “SERVIZI  DI
ACCOMPAGNAMENTO  AL  LAVORO  PER  PERSONE  DISABILI  E
SOGGETTI  VULNERABILI-SECONDA  EDIZIONE”   DI  CUI  AL
DECRETO  DIRIGENZIALE  REGIONE  TOSCANA  N.  3314  DEL
28/02/2020- Ripartizione fra i partner di progetto

Ufficio/Struttura ALTA INTEGRAZIONE E SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Resp. Ufficio/Struttura PINI ALESSANDRA

Resp. del procedimento PINI ALESSANDRA 

Parere e visto di regolarità
contabile

MARCO BRINTAZZOLI

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 157.859,00 CONTI VARI 2022

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

IL  DIRETTORE  

VISTA  la  L.R.T.  n.  40/2005  “Disciplina  del  servizio  sanitario  regionale”  e s.m.i.,  che agli  artt.  71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO  che nella  seduta assembleare  di  questa S.d.S.  del  giorno 23.12.2009,  alla  presenza dei
rappresentanti degli  Enti aderenti al Consorzio,  il  notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037  del  30.12.2009)  e  dello  Statuto  di  questo  Consorzio  successivamente  alla  visione  degli  atti  già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con  deliberazione
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015,  tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti  previsti
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO che con decreto del Presidente della S.d.S. Mugello n. 1/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S.: 
- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Sistema
integrato dei servizi socio-sanitari e socio-assistenziali della S.d.S. Mugello”;
- il provvedimento del Direttore n. 109 del 22/12/2021 di rinnovo della nomina della dr.ssa Alessandra
Pini  quale  responsabile  con  posizione  organizzativa  dell’Ufficio  Alta  Integrazione  e  servizi  socio
assistenziali;
-  la  Deliberazione  dell’Assemblea  di  questa  SdS  n.  23  del  29/12/2021  di  approvazione  del  Bilancio
Preventivo Economico anno 2022 e del Bilancio pluriennale 2022/2024;

RICHIAMATE:
 la Decisione della Commissione C(2020) n. 5779 del 20/08/2020 con cui è stata approvata la ri-

programmazione del POR FESR e del POR FSE 2014/2020 a seguito dell’emergenza Covid19;
 la Delibera della Giunta Regionale n.1205 del 07/09/2020 con la quale è stato preso atto del testo

del  Programma Operativo  Regionale  FSE 2014-2020  così  come modificato  e  approvato  dalla
Commissione Europea con la Decisione n. 5779 del 20/08/2020;

 la Delibera della Giunta Regionale n. 197 del 2/03/2015 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato
il Provvedimento Attuativo di Dettaglio (PAD) del Programma Operativo Regionale FSE 2014 –
2020;

 la Legge Regionale n. 32/2002 "Testo unico in materia di educazione, istruzione, orientamento,
formazione professionale e lavoro”;

CONSIDERATO:
 che la Regione Toscana, con Decreto Dirigenziale n. 3314 del 28/02/2020 ha approvato l’Avviso

pubblico “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili  e soggetti vulnerabili  – II
edizione”  a  valere  sul  POR Obiettivo  "Investimenti  a  favore  della  crescita  e  dell'occupazione
"FSE2014-2020”;

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

 che la Società della Salute del Mugello ha trasmesso il Progetto denominato L.O.V.ED. ;
 che con il Decreto Dirigenziale n.20613 del 13/11/2020 la Regione ha approvato la graduatoria;
 che con il medesimo Decreto è stato ammesso a finanziamento il Progetto L.O.V.ED. ed è stato

assunto impegno finanziario a favore del Soggetto attuatore;
 le disposizioni normative e regolamentari sull'utilizzo delle risorse del Fondo Sociale Europeo e le

"Procedure di gestione degli interventi  formativi oggetto di sovvenzioni a valere sul POR FSE
2014 – 2020” approvate dalla Regione con Delibera della Giunta Regionale n. 951 del 27/07/2020;

 la Delibera della Giunta Regionale n. 620 del 18/05/2020 che approva le “Disposizioni per la rea-
lizzazione di tirocini di orientamento, formazione e inserimento/reinserimento finalizzati all’inclu-
sione sociale all’autonomia delle persone ed alla riabilitazione”;

 l’atto pubblico a rogito del dr. Notaio Gabriele Carrisi (atto Rep. N. 25026 1T. Del 17/07/2020-
Registrato)  a  firma del  Dr.  Michele  Mezzacappa,  con il  quale  la  Società  della  Salute  partecipa
all’attuazione del progetto come capofila con mandato di rappresentanza dell’ATS composta da:

o FONDAZIONE SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS
o PROFORMA SOC.COOP. IMPRESA SOCIALE
o MESTIERI TOSCANA – Consorzio di Cooperative Sociali
o COOB CONSORZIO COOP. SOCIALI PER L’INCLUSIONE LAVORATIVA
o COMES COOP. SOCIALE ONLUS
o ARCA COOP SOCIALE R.L

 la deliberazione dell’Assemblea n. 8 del 24-03-2021 con la quale si è proceduto all’approvazione e
presa d’atto della convenzione per il progetto de qua, cod. n. 273794 ns. prot. n. 868, stipulata con
Regione Toscana Dipartimento Innovazione Sociale, sottoscritta dal dirigente in data 10/03/2021;

 I parteners presentano il rendiconto dell’attività effettuata al Consorzio Mestieri, il quale controlla
la correttezza e regolarità della documentazione presentata e sulla base di quest’ultima la Società
della Salute del Mugello rimborserà mediante presentazione di apposita nota di debito o fattura
elettronica (Fuori campo Iva e con CUP) l’importo a ciascuno partner.

PRESO ATTO:
1. che a norma dell’art. 7 (Entità e quantificazione del finanziamento) della sopracitata convenzione

“la Regione eroga al Soggetto attuatore, per la realizzazione del Progetto un finanziamento complessivo di Euro
157.859,00 corrispondente alla quota massima di finanziamento pubblico ammessa in base a quanto assegnato con
il Decreto dirigenziale n. DD n. 20613 del 13/11/2020 a valere sull’Asse B “Inclusione sociale e Lotta alla po -
vertà” del POR FSE TOSCANA 2014-2020.”

2. che con deliberazione Assemblea SdS n.8/2021 sopracitata si procedeva all’approvazione del Piano
Finanziario del progetto L.O.V.E.D. CUP I69J20001630006. Codice progetto S.I. FSE: 273794;

3. che per una migliore gestione di progetto è necessario approvare un piano economico di ripartizio-
ne fra i partner di progetto per i compiti di ognuno come da progetto;  

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:
 
1) DI DARE ATTO  che il  Piano Economico di ripartizione di progetto fra la SdS e i partner per un
totale di € 157.859,00,  è stato approvato con deliberazione Assemblea n.8/2021;

2) DI DARE ATTO che i partner di progetto, facenti parte della A.T.S. sono ed è assegnato ad ognuno il
budget a fianco indicato, somme fuori campo IVA:

a. FONDAZIONE SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS € 14.076,50
b. PROFORMA SOC.COOP. IMPRESA SOCIALE  €  18.225,20
c. MESTIERI TOSCANA – Consorzio di Cooperative Sociali  €  17.135,00

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

d. COOBCONSORZIOCOOP.SOCIALIPER  L’INCLUSIONE  LAVORATIVA  €
7.107,00

e. COMES COOP. SOCIALE ONLUS € 6.095,00
f. ARCA COOP SOCIALE R.L €  12.305,00

3) DI DARE ATTO altresì che la convenzione per il progetto de qua cod. n. 273794 prot. n.868 stipula-
ta con la Regione Toscana Dipartimento Innovazione Sociale firmata dal dirigente in data 10/03/2021 ed
allegata alla deliberazione Ass.n.8/2021 ed approvata con atto in parola CUP I69J20001630006;;

4) DI DARE ATTO che: - per l’attuazione del progetto L.O.V.E.D. i costi a carico di questa S.d.S., sono
imputati sul bilancio dell’ anno 2022 e trovano copertura nel finanziamento nelle risorse previste dal Fon-
do Finalizzato destinato alle azioni di cui alla convenzione sopracitata per il periodo marzo 2021 – settem-
bre 2022;

5) DI DARE ATTO altresì che l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte  non comporta oneri ag-
giuntivi per questa S.d.S. in quanto rientra nel progetto finanziato con gli appositi fondi POR FSE – ASSE
B di cui al D.D.RT n. 3314 del 28/02/2020 e quindi attribuito e successivamente rendicontato nell’ambito
del progetto stesso;

6) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai partner di-
progetto.

f.to IL DIRETTORE
    Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

